RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – SECULTE

O Município de Magé, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, torna público o Resultado Preliminar da etapa de
avaliação das propostas culturais submetidas ao Edital de Chamamento Público “Respeitem a Minha História”, que dispõe sobre a premiação
financeira para manifestações culturais e tradicionais no âmbito do Município de Magé.

ARTES CÊNICAS
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

73 MI BEMOL PRODUÇÕES LTDA - ME 27,5 25 25 20 97,5 CLASSIFICADO

47 CIA TEATRAL ART & VIDA 27,5 25 25 20 97,5 CLASSIFICADO

53 KALENDA 17,5 20 23,5 17,5 78,5 CLASSIFICADO

3 JOÃO PAULO RODRIGUES DO NASCIMENTO 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.j E ITEM 5.3.1.f.1; 6.5; 6.6

5 DAMIÃO DE SOUZA DOURADO 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO- ITEM 5.3.1.j E ITEM 5.4.a; 6.5; 6.6

ARTES VISUAIS
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

29 MARCELO AUGUSTINHO PAULO 22,5 25 25 20 92,5 CLASSIFICADO

41 EDER XAVIER ARAÚJO 15 25 12,5 12,5 65 CLASSIFICADO

43 FELLIPE DE AGUIAR LEAL 10 15 15 20 60 CLASSIFICADO

14 KARLA DANIELLA LOPES DE SOUZA E SOUZA 10 10 15 15 70 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.f.1

59 LUDMILA ATHAYDE DE SOUZA 10 5 5 4 24 DESCLASSIFICADO - ITEM 6.5

68 CRISTIANE DOS SANTOS CUNHA PHILADELPHO 2,5 2,5 2,5 2,5 10 DESCLASSIFICADO - ITENS 5.3.1.J; 5.4.a; 6.5

61 DOUGLAS DOS SANTOS MARINHO 0 2,5 0 2,5 5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5; 6.6

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

ARTESANATO
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

11 SÔNIA REGINA MONTEIRO CHIAPPINI 20 25 22,5 20 87,5 CLASSIFICADO

10 TANIA ALVES SEBASTIAN 20 25 20 20 85 CLASSIFICADO

17 ROSANE MANSO GRALATO BASTOS 22,5 22,5 22,5 17,5 85 CLASSIFICADO

35 TANIA REGINA SANTOS SILVA 27,5 17,5 22,5 12,5 80 CLASSIFICADO

22 MARÍLIA COUTINHO MACABÚ 17,5 15 20 15 67,5 CLASSIFICADO

46 LYVIA DE PAULA LEITE 12,5 15 22,5 16,5 66,5 CLASSIFICADO

18 MARIA DO SOCORRO BRITO DE LIMA 12,5 20 17,5 15 65 CLASSIFICADO

31 MICHELE CRISTINA DE AMORIM 12,5 15 22,5 15 65 CLASSIFICADO

33 CIDENY DE OLIVEIRA INÁCIO 15 15 15 9,5 54,5 CLASSIFICADO

44 MARCILENE PINTO VALLADÃO ROCHA 10 7,5 17,5 17,5 52,5 CLASSIFICADO

37 CLÁUDIA CRISTIANE GOMES DE ALMEIDA 10 7,5 15 15 47,5 CLASSIFICADO

55 CLAUDIA REGINA SALEMA GASPAR GARCIA 10 15 10 10 45 CLASSIFICADO

48 SONIA ALVES TAVARES 22,5 20 20 9,5 72 CLASSIFICADO

8 MARLENE ROSA DA SILVA COSTA 15 20 20 17,5 72,5 DESCLASSIFICADO - 5.3.1.a

62 JULIANA LEAL PARREIRA 20 12,5 13 10 55,5 DESCLASSIFICADO - 5.3.1.J

25 JOSÉ GOMES DO AMARAL FILHO 10 5 12,5 10,5 38 DESCLASSIFICADO - ITEM 6.5

74 CRIS ARTS 7,5 5 10 11,5 34 DESCLASSIFICADO - ITENS 6.5; 5.3.1.j; 5.3.1.e;

7 UILBER MARTINS RAYBOLTT 7,5 7,5 5 5 25 DESCLASSIFICADO - ITEM 6.5

52 TANIA REGINA SANTOS DA SILVA 5 2,5 2,5 2,5 12,5 DESCLASSIFICADO - ITENS 6.5; 4.4

BANDAS DE MÚSICA CIVIL
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

71 SOCIEDADE MUSICAL SANTA CECILIA 30 25 25 20 100 CLASSIFICADO

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

CULTURA GEEK
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

40 WILLIAM JEFFERSON CARDOSO DA SILVA FONSECA 20 20 20 21 81 CLASSIFICADO

9 FERNANDO PEREIRA JUNIOR 12,5 20 17,5 17,5 67,5 CLASSIFICADO

4 VILSON BORGES FIGUEIREDO DOS SANTOS 10 20 17,5 15 62,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.f.1

15 KARLA DANIELLA LOPES DE SOUZA E SOUZA 10 10 12,5 10 42,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.8

76 GLAUCIO COSTA DE CARVALHO CARDOZO 5 7,5 5 7,5 25 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5

CULTURA URBANA
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

21 MARCOS ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 22,5 25 22,5 16,5 86,5 CLASSIFICADO

60 GUILHERME SILVA DOS SANTOS 20 22,5 22,5 17,5 82,5 CLASSIFICADO

50 ELIZABETH PEREIRA JUSTINO 20 20 20 17,5 77,5 CLASSIFICADO

16 JÉSSICA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 12,5 17,5 20 12,5 62,5 CLASSIFICADO

45 MAGNO ANDRADE DE ABREU 10 15 17,5 8,5 51 CLASSIFICADO

58 RENATO LINO ALBINO JÚNIOR 5 5 5 2,5 17,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5

72 MARCO AURÉLIO DIAS DE OLIVEIRA 0 2,5 0 0 2,5
DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.e; 5.3.1.j; 5.3.1.f; 2.1.2; 5.4.1; 5.4.2.a; 6.5;

6.6

1 GLAUCIO LUIZ REZENDE DA SILVA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5; 6.6

DANÇA
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

32 HILBERT DIAS DA SILVA 12,5 25 17,5 20 75 CLASSIFICADO

39 MOVEART - CENTRO DE ARTE E MOVIMENTO 17,5 20 17,5 15 70 CLASSIFICADO

36 DANÇA DE SALÃO M&C 20 17,5 20 11,5 69 CLASSIFICADO

13 JESSICA DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 12,5 17,5 20 12,5 62,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.j

75 F D CARVALHAES FRAGA DANÇA 12,5 20 14 15 61,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.h

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

64 ALINE MARTINS DOS SANTOS MACEDO 7,5 12,5 12,5 7,5 40 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a

56 ALINE MARTINS DOS SANTOS MACEDO 5 5 5 7,5 22,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5

54 ALINE MARTINS DOS SANTOS MACEDO 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5; 6.6

FOLIA DE REIS/CAPOEIRA/JONGO
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

70 PAULO JOSE DOS REIS 30 25 25 20 100 CLASSIFICADO

34 CARLOS EDUARDO DE SOUZA FIGUEIREDO 27,5 25 22,5 20 95 CLASSIFICADO

23 LEONARDO DA SILVEIRA SOUSA 22,5 25 25 20 92,5 CLASSIFICADO

27 CARLOS ROBERTO DA CONCEIÇÃO DE CARVALHO 22,5 25 25 17,5 90 CLASSIFICADO

19 RICARDO REIS LOPES 22,5 25 25 17 89,5 CLASSIFICADO

20 GILSON DE SOUZA MARTINELI 22,5 25 25 17 89,5 CLASSIFICADO

6 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA DA CUNHA 20 25 24 20 89 CLASSIFICADO

26 JOÃO GERALDO DE OLIVEIRA 22,5 25 25 16,5 89 CLASSIFICADO

28 VITÓRIA MENDONÇA MATIAS 22,5 20 25 20 87,5 CLASSIFICADO

51 JOÃO CARLOS DA SILVA LUIZ CABO VERDE 20 20 25 16 81 CLASSIFICADO

24 JULIO CESAR SALGADO AGUIAR 22,5 20 22,5 13 78 CLASSIFICADO

38 MANOEL DE ALMEIDA BONIFÁCIO 20 20 20 16,5 76,5 CLASSIFICADO

12 VANDO DA CONCEIÇÃO VIEIRA 17,5 20 20 16,5 74 CLASSIFICADO

49 MARCIO JOSE CAMARA PIRES 20 17,5 17,5 15 70 CLASSIFICADO

42 GILSON DE SOUZA MARTINELI 12,5 12,5 10 7,5 42,5 CLASSIFICADO

57 ROBERTA CRISTINE MACHADO DE MORAIS 20 20 20 10 70 CLASSIFICADO

2 RONALDO FARIA DE OLIVEIRA 15 25 20 20 80 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.3.1.j

69 ASSOCIACAO INSTITUTO CULTURAL DESPERTANDO TALENTO 12,5 5 10 5 32,5 DESCLASSIFICADO - ITEM 6.6 / ITEM 5.3.1.j

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

PESCA ARTESANAL
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

66 ASSOCIACAO PESCADOR DESPORTIVO LUTHANDO PELA VIDA 12,5 15 15 14,5 57 CLASSIFICADO

QUILOMBO
Nº PROPONENTE C1 C2 C3 C4 TOTAL SITUAÇÃO

30 QUILOMBO DO FEITAL 30 25 25 20 100 CLASSIFICADO

67 QUILOMBO DE BONGABA 20 25 21,5 19 85,5 CLASSIFICADO

65 COLETIVO MULHERES DA MARIA CONGA 5 7,5 5 2,5 20 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5

63 QUILOMBO MARIA CONGA 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO - ITEM 5.4.2.a; 6.5; 6.6

Não houveram inscrições para a categoria Bibliotecas.

Magé, 28 de novembro de 2023.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br